
 STŘEDNÍ ODBORNÁ UČILIŠTĚ a ODBORNÁ UČILIŠTĚ   ( SOU a OU )  

Tak  jak  narůstaly  ostatní  typy  středních  škol, 
narůstaly i počty středních odborných a odborných učilišť 
výrazně během prvních 8 sledovaných školních let ( o 66 
škol tj.o 42,3% ).Mezi školním rokem 1997/98 a 2000/01, 
počet  škol  ještě  stoupl  o  14  škol  a  dosáhl  maxima ve 
sledovaném období.Ve školním roce 2004/05 bylo v ČR 
celkem 163 SOU a OU. Proti  nárůstu počtu škol, počty 
žáků   mezi  školním  rokem  1989/90  a  1995/96  se 
pohybovaly  mezi  12,5  –  14,4  tis.  Nejnižší  počet  žáků 
( necelých 12 tis. ) jsme zaznamenali během školních let 
1996/97 – 1998/99. V posledních 4 analyzovaných letech 
se  na  středních  odborných  a  odborných  učilištích 
vzdělává okolo 15,5 tis. žáků.

Střední odborná učiliště a odborná učiliště – školy, třídy, žáci 

Ukazatel 1989/90 1990/91 1991/92 1992/93 1993/94 1994/95 1995/96 1996/97

Počet SOU a OU 90 86 95 113 127 111 148 156
  v tom školy:
 státní 90 86 94 103 88 98 135 142
 soukromé - - 1 10 39 13 13 14
 církevní - - - - - - - -
Počet tříd celkem 1 062 1 000 942 984 869 * 1 417 1 071
Počet žáků celkem 14 712 13 317 12 432 12 849 13 539 14 408 14 426 11 881
  v tom ve školách:
 státních 14 712 13 317 12 422 12 433 10 962 13 574 13 636 11 307
 soukromých - - 10 416 2 577 834 791 574
 církevních - - - - - - -    -
Počet absolventů 5 131 4 337 2 762 3 276 3 570 3 457 4 199 4 620

Ukazatel 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05

Počet SOU a OU 158 157 167 170 167 163 162 163
  v tom školy:
 veřejné 144 145 154 157 154 150 149 149
 soukromé 14 12 13 13 13 13 13 14
 církevní - - - - - - - -
Počet tříd celkem 1 059 1 104 1 230 1 305 1 333 1 375 1 379 1 381
Počet žáků celkem 11 941 12 073 13 645 14 839 15 314 15 739 15 666 15 668
  v tom ve školách:
 veřejných 11 390 11 562 13 079 14 260 14 698 15 046 14 962 14 898
 soukromých 551 511 566 579 616 693 704 770
 církevních - - - - - - - -
Počet absolventů 4 106 2 544 3 738 4 060 3 857 4 093 3 927       .

Soukromá střední  odborná  učiliště  a  odborná 
učiliště  nezaznamenaly  během  sledovaných  let  téměř 
žádný vývoj; v průměru je v ČR 13 těchto zařízení, která 
vzdělávají v průměru necelých 700 žáků.

Střední odborná učiliště a odborná učiliště – propočtové ukazatele



Ukazatel 1989/90 1990/91 1991/92 1992/93 1993/94 1994/95 1995/96 1996/97

Průměrný počet žáků 
na 1 školu 163,5 154,8 130,9 113,7 106,6 129,8 97,5 76,2
Průměrný počet žáků 
na 1 třídu 13,9 13,3 13,2 13,1 15,6 * 10,2 11,1
Podíl absolventů na 
celkovém počtu žáků 
v % 34,9 32,6 22,2 25,5 26,4 24,0 29,1 38,9

Ukazatel 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05

Průměrný počet žáků 
na 1 školu 75,6 76,9 81,7 87,3 91,7 96,6 96,7 96,1
Průměrný počet žáků 
na 1 třídu 11,3 10,9 11,1 11,4 11,5 11,4 11,4 11,3
Podíl absolventů na 
celkovém počtu žáků 
v % 34,4 21,1 27,4 27,4 25,2 26,0 25,1 .

Během sledovaného období se ale značně měnila 
velikost  jednotlivých  zařízení.  Zatímco  ve  školním  roce 
1989/90 připadlo na 1 školu SOU a OU v průměru 163,5 
žáka, ve školním roce 1993/94 to bylo už jen 106,6 žáka a 
ve školním roce 1997/98 připadlo na 1 toto zařízení jen 
75,6 žáka ( snížení o více než polovinu ). V posledních 4 
analyzovaných  letech  připadá  na  1  střední  odborné 
učiliště a odborné učiliště v průměru 96 žáků. Průměrná 
velikost třídy se  v druhé polovině analyzovaného období 
pohybovala na hranici 11 žáků na 1 třídu.


	Střední odborná učiliště a odborná učiliště – školy, třídy, žáci 
	Soukromá střední odborná učiliště a odborná učiliště nezaznamenaly během sledovaných let téměř žádný vývoj; v průměru je v ČR 13 těchto zařízení, která vzdělávají v průměru necelých 700 žáků.
	Střední odborná učiliště a odborná učiliště – propočtové ukazatele

